ANEKS 4

KOSTO E PLOTE E PROJKETIT DHE PLANI | FINANCIMIT

000'leke

KOSTOJA % kapitalit

Zerat e investimeve E BURIMET E FINANCIMIT Ite pronarit

PROJEKTIT Hua Kap pronarit |ndaj totalit
I Ndertim montime 72,600 50,360 22,240 30.6
1/Ndertesa e H/C 5,300 3,710 1,590 30.0
2|Vepra e marrjes 11,600 5,800 5,800 50.0
3!Kanali | derivaclonit 40,200 28,140 12,060 30.0
4|Basen| | presionit 3,100 1,550 1,650 60.0
§{Tubacioni | turbinave 12,400 11,160 1,240 10.0
il Makineri ¢ paisjes 37,700 33,930 6,370 16.9
1|Makineri e paisje 31,200 28,080 3,120 __10.0
s, 2|Linje elektrike 6,500 5,850 3,250 50.0

4

‘{. " ._-{Shpenzime per fillim aktivitet] 4,700 “ 6,600 140.4
17 ~.“1}Projektim] 3,000 3,000 100.0
oo oo 2|Hartimi | Plan Biznesit 500 600 120.0
~3|Te tjera : 1,200 3,000 250.0
KOSTO TOTALEE PROJEKTIT 115,000 84,290 35,210 30.6

Shenim. TVSH nuk eshte element | llogaritjes se shpenzimeve dhe ose te ardhurave



[ GRAFIKU 1 PUNIMEVE PER NDERTIMIN E HIDROCENTRALIT SHUTINA

Periudha (3 MUJORE)
Zerat kryesore te punes

12

15

18

21

24

Punimet civile

Punimet mekanike

Punimet elektrike

Punime per kolaudimin

Venia ne pune

KOHA E NDERTIMIT DO TE JETE 24 MUAJ




SIGMA I3

VIENNA INSURANCE GROUP

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES

No. 015538

Per : MINISTRINE e EKONOMISE, TREGETISE dhe ENERGJETIKES
Blv.Deshmoret e Kombit, 1001, Tirane

Duke gene se Bashkimi i Perkoheshem i Shogerive “A & S - 04 - Albania,, Shpk &
“KARL GEGA KONSTRUKSION “Shpk,kryesuar nga “A & S ~ 04 - Albania,,
Shpk (Marreveshje Bashkepunimit nr. 703 Rep, Kol ,date 02.06.2009) ,me seli
Rr.Kavajes,Pall. 96, Tirane , Rregjistruar si Person Juridik me Vendimi te Gjykate se
Rrethit Tirane nr.31286 date 19.03.2004, ,NIPT K 31512086 K, perfagesuar nga
Administratori z. Simon LALA ( Pass.nr. , ka marre persiper ne baze te
Kontrates, Refereca 008.01.132 te realizoje :

Projektimin ,Operimin dhe Transferimin e Hidrocentraleve ne rrjedhen e prroit
SHUTINE ,Rrethi Puke ,tekAutoriteti Kontraktues,Ref.nr. 008.01.132

Duke gene se ne Kontrate si me siper kerkohet nje Garanci ne shumen prej lek
11,500,000.0( njembedhjetmiljone peseqindmijelek)si sigurim per permbushjen e
detyrimeve te parashikuara ne konb'ite.

Duke gene se ne, Shoqerite‘g.,{;?i‘tggﬁ;ﬁ’dt te perfshira ne kete kontrate ,jemi
Garantues te Kontrates se g}%ﬁpé‘@g eri ne shumen totale prej prej 11,500,000.0(
njembedhjetmiljone peseqindniijelék ),e cila eshte e pagueshme ne menyren dhe
monedhen e percaktuar.pe Kontra 4 :

Ne marrim persiper t'i paguajme “Ministrise se Ekonomise ,Tregetise dhe
Energjetikes”, Tirane sapo te beje kerkesen e pare me shkrim per cdo shkak te
mundshem, te matshem, te provueshem,te paparashikur, te ligjshem dhe jashte
kontrollit te paleve te cdo shume brenda kufirit prej prej 11,500,000.0(
njembedhjetmiljone peseqindmijelek )

Me kete Garanci ju sigurojme se nuk eshte nevoja t'i drejtoheni me pare “A & S -
04 - Albania, Shpk & “KARL GEGA KONSTRUKSION “Shpk, kryesuar nga “A
& S - 04 - Albania, Shpk  per te realizuar pagesen sipas kerkeses tuaj.



Garancie.

Kjo Cerifikate Garancie eshte nje vjecare duke filluar nga data 16.09.2009 , por me

mundesi rinovimi Nga ana e jone ,deri ne nje date te mevoneshme,me kerkesen e

Autoritetit Kontraktor ose nga Bashkimi i Shogerive “A & § - 04 - Albania,, Shpk
& “KARL GEGA KONSTRUKSION ”Shpk,kryesuar nga“A&S-04- Albania,,
Shpk

03.02.1996,leshuar nga Komisjonj Mbikgyrjes se Sigurimeve,bazuar ne dispozitat
e Ligjit nr.9267,date 29.07.2004“Per veprimtarine e Sigurimeve dhe Risigurimeve”

Shogeria ALBSIG Sha Shogeria SIGMA Sha

Drejtori I Pergjithshem
Gezim HUQI



interaibanian

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES Nr.0012427
Guaranty Certificate Performance Bond

Ref/Rgf Numer ; Ref.nr.008.01.132 J Data/ Date J} 07.12.2010 ___,
(PerTo | MINISTRIA E EKONOMISE,TREGTISE DHE ENERGIITIKES, TIRANE

: » ‘ (Emri dhe adresa e Autoritetit Kenlraktgr / Name and address of Contracting Authority) »

} Né emér té J A & 5-04-ALBANIA SHPK & KARL GEGA KONSTRUCTION SHPK

( Inthenameof I

(Emri dhe adresa e ofertuesit te siguruar / Name and the address of the insured bidder)

Procedura e prokurimit
(Procurement procedure)

(referenca e dosjes, percaktuar sipas autoritet kontraktor/ file reference according contracting authority)

Pershkrim i shkurter i PROJEKTIM,OPERIM DHE TRANSFERIM TE HIDROCENTRALEVE NE
kontrates RRIEDHEN E PRROIT SHUTINE,RRETHI PUKE

(Short description of the contract)

(lloji { procedures dhe objekti / kind of procedure and the object)

Publikimi (nese zbatohet)
Publication (if applicable) Buletini i njoftimeve i njoftimeve publike Dt Nr.

Duke iu referuar procedures se lartepermendur dhe me kusht ge Ireferring to the former procedure, and with the condition that to:

A & S-04-ALBANIA SHPK & KARL GEGA KONSTRUCTION SHPK

(emri i ofertuesit te percaktuar fitues/ name of the bid winner) i
A & 5-04-ALBANIA SHPK & KARL GEGA KONSTRUCTION
SHPK |

f {Cimir i ofertuesit te percaktuar fitues/ name of the bid winner)

T’1 jete akorduar kontrata, ne vertetojme se
Has been accorded the contract, we certify that

Eshte garantuar prane bashkimit te shogerive te i
sigurimeve me nje viere prej:
Has a guaranty at our company that has a value: _| 11,500,000 LEKE (NjembedhjeteMilion ¢ PeseQinde Mile)
P B | (monedha dhe vlera e shprehur ne fiale dhe ne shifra/ vatue and currency )

- S: kusht per sigurimin ¢ ekzekutimit te kontrates MINISTRIA E EKONOMISE,TREGTI S‘é D_HE ENERGH%IKE_S;

qe do te nenshkruhet me /as a condition for the
execution of the contract signed with: _TIRANE

(emui i autoritetit kontraktor/ name of the contracting authority )

f
J e

Martim persiper te ansfrojme ne ogarinee | MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJITIKES,
We are liable to transfer at the account of TIRANE

i (emri i autoritetit kontraktor / name of the contracting authority)

_. e R s I S SO

Vleren e siguruar , menjehere nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me shkrim, pa kerkuar shpjegime, me kusht ge kjo kerkese te .
permende mospermbushjen e kushteve te kontrates / the insured value immediately from your first written request, without giving
-any explanation, with the condition it contains that the contracts has not been fulfilled: ‘

_ Ky sigurim eshte i vlefshwm deri nw zbatimin e plote te kontratws/ this insurance is valid up to the contract execution:

Deri ne daten qe perfshin 30 dite nga leshimi I
| certificates se perfundimit

1
i

J 07.12.2010 . ? Deri m& / Up to

| Nga data/ from

e

s
7

ia. Interal




